

Fortsette verdiskapingen i oljesektoren

Olje- og gassressursene har i flere tiår gitt Norge enorme inntekter, og vil fortsatt være en viktig kilde til verdiskaping i all overskuelig fremtid. Skal vi sikre en bærekraftig velferdsstat, er dette inntekter vi ikke kan klare oss uten. Høyres Studenter mener at Norge også i fremtiden skal være en viktig produsent og eksportør av olje og gass. Et fortsatt høyt aktivitetsnivå i petroleumssektoren er viktig for å sikre en bærekraftig velferdsstat og at norsk leverandørindustri kan videreutvikles. Skal vi oppnå dette, er det viktig at oljebransjen gis stabile rammevilkår også i årene som kommer.

Vi bør imidlertid ikke nøye oss med å opprettholde dagens aktivitetsnivå på norsk sokkel. Foreningen mener vi bør føre en industripolitikk som har ytterligere ambisjoner. Norsk petroleumsvirksomhet har langt lavere utslipp i produksjonsfasen enn alle andre aktører. Samtidig er verdens energibehov økende. Dette gjør norsk olje og gass til viktige energikilder på veien mot nullutslippssamfunnet. Derfor er det viktig at Norge produserer mest mulig av den olje og gass som konsumeres i verden. Dette innebærer å være offensive i tildelingen av nye letekonsesjoner. Eksempelvis må vi fortsette å tildele konsesjoner i Barentshavet.

Konsesjonspolitikken må være faktabasert, og basere seg på konsekvensanalyser, og ta miljøfaglige råd til etterretning. Målsettingen må være å utnytte alle de områder hvor det befinner seg olje så lenge det er lønnsomt, der det ikke skader miljøet uhenksommessig mye. Hvor lønnsom produksjonen er skal styres av markedet, ikke av norske politikere. For Høyres Studenter er det uaktuelt å gå inn for en politisk avvikling av oljenæringen før markedet utvikler seg slik at produksjonen ikke lenger er lønnsom.

Norge bør ta internasjonalt ansvar, og opprettholde forskning og investering i karbonfangst og lagring (CCS). På denne måten sørger vi for å utvikle en teknologi vi kan tjene store penger på, samtidig som det kan bidra til å redusere klimaskadelige utslipp betydelig. Vi mener derfor utvikling av CCS-teknologi bør være et satsningsområde i norsk klima- og industripolitikk.

Samtidig må vi ta inn over oss at oljeinntektene på lang sikt vil være mindre viktig for norsk verdiskaping. Kompetansen må derfor få tid, vilkår og muligheten til å brede ut energiproduksjonen. Equinors satsning på hav-vind er et eksempel foreningen ønsker å se mer av i årene som kommer.

Industrien preges av en beundringsverdig innovasjon og teknisk kompetanse vi som samfunn kan dra stor nytte av. Selskapene må oppfordres og stimuleres til å søke nye markeder. Dette bør fra statens side hovedsakelig gjøres gjennom målrettede insentiver og forskning.

Høyres Studenter mener at staten bør etterstrebe en mest mulig næringsnøytral industripolitikk. Det er ikke politikere som vedtar nye arbeidsplasser. Det er det arbeidsomme og dyktige menn og kvinner i næringslivet som gjør.

Selv om næringsnøytralitet er hovedregelen, betyr imidlertid ikke dette at det ikke må etableres unntak der det er samfunnstjenlig. Leterefusjonsordningen er en ordning som sikrer selskaper gunstige vilkår dersom de ønsker å lete etter olje på norsk sokkel. I praksis fungerer dette slik at staten tar noe av risikoen i letefasen. Finner ikke selskapene olje, tar den norske stat noe av tapet. Finner imidlertid selskapene olje, må de betale ekstraordinære høye skatter.

Dette har ført til et mangfold av aktører på norsk sokkel. Det har ført til at ikke bare de store selskapene har mulighet til å risikere leting etter olje, hvilket har ført til økt innovasjon og god konkurranse. Høyres Studenter mener derfor at leterefusjonsordningen må opprettholdes.

Høyres Studenter vil:

- Legge til rette for økt leteaktivitet på norsk sokkel.
- Legge til rette for en faktabasert konsesjonspolitik, hvor målsettingen må være oljeproduksjon i alle aktuelle områder hvor det ikke rammer klimaet u hensiktsmessig mye.
- Fortsette med konsesjonsrunder i Barentshavet.
- Sørge for at oljebransjen gis stabile rammevilkår også i årene som kommer.
- Opprettholde dagens leterefusjonsordning.
- Motsette seg enhver form for politisk avvikling av oljenæringen så lenge næringen er lønnsom. Dette er det markedet som skal styre, ikke norske politikere.
- Legge til rette for økt satsning på CCS-teknologi.
- Som hovedregel etterstrebe mest mulig næringsnøytralitet, men unntaksvis akseptere unntak fra hovedregelen der det er samfunns- og formålstjenlig.
- Oppfordre og stimulere petroleumsnæringen, hovedsakelig gjennom satsning på forskning og målrettede insentiver, til å brede ut energiproduksjonen til også å omfatte produksjon av fornybar energi.
- Legge til rette for elektrifisering av norsk sokkel for å sikre en mest mulig klimavennlig petroleumsproduksjon.
- Unngå å benytte vern som virkemiddel for å frede konsesjonsområder.